



Asunción, 04 de Mayo de 2017

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN N° 03/2017 "ADQUISICIÓN DE COLCHONES, SÁBANAS Y ALMOHADAS – AD REFERÉNDUM" - ID 329.830.-**

**CONSULTAS Y ACLARACIONES N° 2**

**Consulta 1:**

¿La pregunta es el colchón es para adultos o niños?

¿Con respecto al color, el tejido rojo para colchón es muy difícil de conseguir podría ser estampado o de otro color?

**Respuesta:** Remitirse a lo que se establece en el Pliego de Bases y Condiciones.

**Consulta 2:**

¿Podría indicar las medidas por separado de la Sábana cobertora, la sábana con goma?

**Respuesta:** Ver Adenda N° 3

**Consulta 3:**

Con respecto a la Almohada la que solicitan es de:

- Fibra siliconada o,
- Espuma triturada o,
- Espuma enteriza
- 

**Respuesta:** Ver Adenda N° 3



*Éic. Alberto Mendieta Irala*  
Director de Contrataciones  
Ministerio de Justicia